
Dabas lieguma „Lielupes palienes pļavas”  
dabas aizsardzības plāns no 2024. gada līdz 2036. gadam 
12. pielikums. Esošās tūrisma infrastruktūras izvērtējums 

SIA Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment 

 

1 
 

Īpaši aizsargājamā dabas teritorijā esošo dabas tūrisma un izziņas infrastruktūras objektu izvērtējums 
 

Nr. Objekta 
nosaukums 

Pašreizējā objekta kvalitāte: 
laba/slikta/apmierinoša (īss 

skaidrojums) 

Vai sasniegts mērķis, kam 
objekta izveide ir 
kalpojusi/ mērķa 

sasniegšanas efektivitāte. 
Ir/nav (īss skaidrojums, 

apraksts) 

Objekta 
uzturēšana un 

apsaimniekošana: 
Tiek veikta/netiek 
(īss apraksts, kurš 
veic, regularitāte) 

Ieteikumi turpmākajai 
objekta 

apsaimniekošanai 

1. Skatu tornis un 
ar to saistītā 
tūrisma 
infrastruktūra  

Skatu tornis izbūvēts 2018. gadā. No 
autostāvvietas līdz skatu tornim ved ceļš 
ar grants segumu. Pie skatu torņa 
izveidota atpūtas vieta, 
 
Līdz jauno infrastruktūras objektu 
izbūves bija nepietiekams autostāvvietu 
skaits (ārpus DL teritorijas) 
 
Apmeklētāju skaits gada laikā pārsniedz 
100 000.  
 
Gan pie ieejas DL teritorijā, gan pie skatu 
torņa izvietoti informācijas stendi par DL 
un tā dabas vērtībām.  

Teritorijas DL I teritorijas 
dienvidos tiek izmantota 
tūrismam ar dabas izziņas 
elementiem.  
Skatu torņa un savvaļas 
zirgu apskate ir kļuvusi par 
vienu no populārākajiem 
apskates objektiem Jelgavā.  

Jelgavas 
valstspilsētas 
pašvaldības 
iestāde 
“Pilsētsaimniecība” 

Lai nodrošinātu DL 
“Lielupes palienes pļavas” 
I teritorijas 
apsaimniekošanu Pilssalā, 
periodiski nepieciešama 
automašīnu vai cita 
tehnikas, piemēram, 
traktoru, piekļuve 
teritorijai. Lai novērstu 
jaunu riepu risu 
veidošanos zālāju 
biotopos, nepieciešams 
nostiprināt esošo gājēju 
ceļu, kas ved no DL 
teritorijas ieejas līdz skatu 
tornim.  
 

2.  Rekreācijas 
zona Pilssalā 

2024. gada jūlijā noslēdzās divus 
projektu – ERAF līdzfinansēto projektu 
“Pilssalas ielas degradētās teritorijas 
sakārtošana” un valsts investīciju 
projektu “Jelgavas Bērnu un jaunatnes 

Teritorija nodrošina gan 
velotransporta, gan 
autotransporta stāvvietu 
pieejamību DL 
apmeklētājiem. 

Jelgavas 
valstspilsētas 
pašvaldības 
iestāde 
“Pilsētsaimniecība” 

 



Dabas lieguma „Lielupes palienes pļavas”  
dabas aizsardzības plāns no 2024. gada līdz 2036. gadam 
12. pielikums. Esošās tūrisma infrastruktūras izvērtējums 

SIA Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment 

 

2 
 

Nr. Objekta 
nosaukums 

Pašreizējā objekta kvalitāte: 
laba/slikta/apmierinoša (īss 

skaidrojums) 

Vai sasniegts mērķis, kam 
objekta izveide ir 
kalpojusi/ mērķa 

sasniegšanas efektivitāte. 
Ir/nav (īss skaidrojums, 

apraksts) 

Objekta 
uzturēšana un 

apsaimniekošana: 
Tiek veikta/netiek 
(īss apraksts, kurš 
veic, regularitāte) 

Ieteikumi turpmākajai 
objekta 

apsaimniekošanai 

sporta skolas infrastruktūras attīstība” – 
īstenošana daļā zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 09000120017.  
 
Projekta ietvaros DL neitrālajā zonā 
Pilssalā tika izbūvēts autostāvlaukums un 
laukumi fiziskajām aktivitātēm, 
izveidotas barības novietnes Pilssalas 
savvaļas zirgiem, izveidotas atpūtas 
vietas, velonovietnes, veloceliņi, tualete, 
kā arī mainīts arī piekļuves maršruts 
skatu tornim. 

 
Teritorijā pieejamās sporta 
un atpūtas zonas 
apmeklējumu var apvienot 
ar DL un tajā esošā skatu 
torņa apmeklēšanu. 

 


